2

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО   СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	                                                ПРИНЯТО                     «31» октября  2016г

Об установлении платы за пользование
жилым помещением (плата за наем)
в Петровском городском поселении

В соответствии со статьями 154, 156  Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Совет Петровского городского поселения
р е ш и л:
1.   Установить размер платы за наем для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда:
- в жилых помещениях (жилых домах), имеющих все виды благоустройства – 8,52 рубля с 1 кв.м.;
- в жилых помещениях (жилых домах) пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства (отсутствие водопровода, канализации – 8,14 рубля с 1 кв.м.;
- в жилых помещениях (жилых домах) без благоустройства – 6,62 рубля с 1 кв.м.;
2. Определять размер платы за наем:
а) для отдельных квартир многоквартирных домов – исходя из занимаемой общей площади жилого помещения;
б) для коммунальных квартир – исходя из суммы общей площади занимаемой комнаты (комнат) и площади помещений, составляющих общее имущество в данной квартире, рассчитанной пропорционально размеру общей площади занимаемой комнаты (комнат);
в) для отдельных комнат в общежитиях – исходя из площади этих комнат.
3. Не взимать плату за наем в квартирах (комнатах), признанных в установленном порядке непригодными для проживания.
4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Сельская правда» и разместить на  официальном сайте Петровского городского поселения    (http://petrovskposelenie.ru/).
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года на территории Петровского городского поселения.

Глава Петровского
городского поселения                                                                   В.В.Шигарев
п.Петровский
«31» октября 2016г
[bookmark: _GoBack]№ 79